
 

 

 

                     ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению администрации города  
          от   01.07.2022           №  1292 

                    ПРИЛОЖЕНИЕ №11 

к муниципальной программе города 
Мичуринска «Развитие   транспортной  
системы   и  дорожного  хозяйства города 
Мичуринска»     

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог и тротуаров города, подлежащих ремонту 

в  2025 году 

Наименование мероприятия, объекта 
ремонта, капитального ремонта 

Объём 
работ 
км/(м2) 

Объём финан-

сирования, 
всего, тыс. 
руб. 

в том числе из 
средств: 

 

областного 
бюджета 

бюджета 
города 

1 2 3 4 5 

ИТОГО по ремонту, капитальному ре-

монту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в том 
числе: 

10,9 104988,5 104883,5 105 

Ремонт автомобильных дорог по                    
ул. Средней, ул. Плодовой, ул. Долевой, 
ул. Куйбышева, проезда от д.191 по                 

ул. Лаврова до ул. Долевой, ул. Новой 
(от ул. Парковой до ул. Куйбышева),                
ул. Калинина 

5,4 58475,0 58416,5 58,5 

Ремонт автомобильной дороги на 
Ударник 

5,5 46513,5 46467,0 46,5 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

   

2 

              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы 

администрации города                                                                 А.А. Михайлов 

 

Начальник управления городского хозяйства 

администрации города                                                                  А.В. Блинников            
 



 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ   ОБЛАСТИ  
 

                                                П  О C Т А Н О В Л Е Н И Е   
                

  01.07.2022                               г. Мичуринск                                                 №  1292 
 

О  внесении  дополнений   в  муниципальную   программу   города  Мичуринска  
«Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства  города Мичуринска», 

утверждённую постановлением администрации города Мичуринска Тамбов-         

ской области от 21.08.2014 №2090 (с изменениями, внесенными постановле-

ниями от 13.03.2015 №578, от 07.09.2015 №1920, от 04.02.2016 № 157,           
от 24.01.2017 №162, от 04.08.2017 № 1816, от 02.02.2018 №223, от 04.10.2018 
№1931, от 08.02.2019 №172, от 27.05.2019 №945, от 23.10.2019 №1961,           

от 21.02.2020 №263, от 21.05.2020 №740, от 26.10.2020 №1703, от 23.10.2019 
№1961, от 21.02.2020 №263, от 21.05.2020 №740, от 26.10.2020 №1703,           
от 19.02.2021 №304, от 21.04.2021 №804, от 20.05.2021 №951, от 01.07.2021 
№1284, от 16.08.2021 №1621, от 07.12.2021 №2410, от 07.02.2022 №214,         
от 28.02.2022 №377, от 06.05.2022 №877) 

  

          В целях совершенствования стратегического планирования в городе 
Мичуринске Тамбовской области, администрация города Мичуринска 
Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

          1. Внести дополнения  в муниципальную  программу  города   Мичурин-

ска «Развитие транспортной системы и дорожного хозяйства  города Мичу-

ринска» (далее - Программа), утверждённую постановлением администрации 
города Мичуринска Тамбовской области от 21.08.2014 №2090 (с изменениями, 
внесенными постановлениями от 13.03.2015 №578, от 07.09.2015 №1920,           
от 04.02.2016 №157, от 24.01.2017 №162, от 04.08.2017   №1816, от 02.02.2018 
№223, от 04.10.2018 №1931, от 08.02.2019 №172, от 27.05.2019 №945,              

от 23.10.2019 №1961, от 21.02.2020 №263, от 21.05.2020 №740, от 26.10.2020 
№1703,от 19.02.2021 №304, от 21.04.2021 №804, от 20.05.2021 №951,         
от 01.07.2021 №1284, от 16.08.2021 №1621, от 07.12.2021 №2410, от 07.02.2022 

№214, от 28.02.2022 №377, от 06.05.2022 №877): 

         1.1 дополнить Программу приложением №11 «Перечень автомобильных 
дорог и тротуаров города, подлежащих ремонту в 2025 году» согласно прило-

жению №1 к настоящему постановлению; 
         1.2 дополнить Программу приложением №12 «Перечень автомобильных 
дорог и тротуаров города, подлежащих ремонту в 2026 году» согласно прило-

жению №2 к настоящему постановлению; 
          1.3 дополнить Программу приложением №13 «Перечень автомобильных 
дорог и тротуаров города, подлежащих ремонту в 2027 году» согласно прило-

жению №3 к настоящему постановлению. 

           2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская 
правда» и сетевом издании «РИА«ТОП68» (www.top68.ru). 



2 

         3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на за-

местителя главы администрации города Михайлова А.А. 
 

  

 

Глава города Мичуринска 

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников 

                   

 
  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы  
администрации города                                                                   Д.С. Неуймин 

 

Заместитель главы  
администрации города                                                                   А.А. Михайлов 

 

Заместитель главы администрации города- 

начальник финансового управления 

администрации города                                                                   М.А. Макаров 

 

И.о. заместителя главы  
администрации города                                                                   А.А. Рыбальченко 

 

Заместитель начальника управления экономики  
администрации города                                                                   Ю.В. Чичунова 

 

Начальник управления городского хозяйства 

администрации города                                                                  А.В. Блинников 

 

 
                      
 

Исполнитель: 

Зайцева О.Ю. 
5-02-87 

 

Контроль 

Скрылёва Г.В. 



 

 

 
                     ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к постановлению администрации города  
             от    01.07.2022         №  1292 

                    ПРИЛОЖЕНИЕ №13 

к муниципальной программе города 
Мичуринска «Развитие   транспортной  
системы   и  дорожного  хозяйства города 
Мичуринска»     

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог и тротуаров города, подлежащих ремонту 

в  2027 году 
Наименование мероприятия, объекта 
ремонта, капитального ремонта 

Объём 
работ 
км/(м2) 

Объём финан-

сирования, 
всего, тыс. 
руб. 

в том числе из 
средств: 

 

областного 
бюджета 

бюджета 
города 

1 2 3 4 5 

ИТОГО по ремонту, капитальному ре-

монту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в том 
числе: 

9,0 104988,5 104883,5 105 

Ремонт автомобильной дороги по                  
ул. Центральной (учхоз «Комсомолец») 

6,0 63063,1 63000,0 63,1 

ул. Зеленый бульвар, ул. Каштановый 
проезд, ул. Тенистой (за кладбищем),              
ул. Жуковского (д.4 – 3А), ул. Промыш-

ленной, ул. 7 Ноября 

3,0 41925,4 41883,5 41,9 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

   

2 

              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы 

администрации города                                                                 А.А. Михайлов 

 

Начальник управления городского хозяйства 

администрации города                                                                  А.В. Блинников            
 



 

 

 

                     ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к постановлению администрации города  
              от  01.07.2022           №  1292 

                    ПРИЛОЖЕНИЕ №12 

к муниципальной программе города 
Мичуринска «Развитие   транспортной  
системы   и  дорожного  хозяйства города 
Мичуринска»     

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

автомобильных дорог и тротуаров города, подлежащих ремонту 

в  2026 году 

Наименование мероприятия, объекта 
ремонта, капитального ремонта 

Объём 
работ 
км/(м2) 

Объём финан-

сирования, 
всего, тыс. 
руб. 

в том числе из 
средств: 

 

областного 
бюджета 

бюджета 
города 

1 2 3 4 5 

ИТОГО по ремонту, капитальному ре-

монту автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в том 
числе: 

12,1 104988,5 104883,5 105 

Ремонт автомобильных дорог по ул. Со-

ветской (с тротуаром) (мкр. Кочетовка) 
4,4 30872,6 30841,7 30,9 

Ремонт автомобильных дорог по ул. Ян-

варской, ул. Полевой, ул. Красноармей- 

ской (от ул. Герасимова до ул. Январ- 

ской), ул. Интернациональной  
(от ул. Пролетарской до ул. Коммунис-

тической), ул. Тамбовская (от ул. Интер-

национальной до ул. Федеративной) 

7,7 74115,9 74041,8 46,5 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

  

   

2 

              
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Заместитель главы 

администрации города                                                                 А.А. Михайлов 

 

Начальник управления городского хозяйства 

администрации города                                                                  А.В. Блинников            



 

  

   

3 

              
 

 


